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INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 031/2013

CONTRATAR LA RESTRUCTURACION E IMPLEMENTACION DE REDES DE CABLEADO
ESTRUCTURADOPARA VOZ Y DATOS, REDES ELECTRICAS REGULADAS Y NORMALES
PARA LAS DEPENDENCIAS DE CONTROL INTERNO, COMUNICACIONES, SALAS CIER,
IDEAD EN LA SEDE BARCELONA Y EN LOS SALONES DE ESPECIALIZACIONES, OFICINAS
BLOQUE GENERAL Y LA CASA VERDE DE LA SEDE URBANA CON CARGO AL PROYECTO
SIST 1128102013,Y CONTRATAR LA RESTRUCTURACION E IMPLEMENTACION DE REDES
DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA VOZ Y DATOS, REDES ELECTRICAS REGULADAS
Y NORMALES PARA, PARA LA ADMINISTRACION DE LA RED DEL COLISEO Y DE LA
TORRE ADMINISTRATIVA SEDE BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON
CARGO AL PROYECTO N° VIARE3416092013.CON SU RESPECTIVO ESTUDIO DE
CONVENIENCIA Y VIABILIDAD EXPEDIDA POR LA OFICINA DE PLANEACION.

De acuerdo a los establecido en el titulo 1l capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la
Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las
evaluaciones Juridica, Financiera y Técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de
condiciones en modalidad Invitacion Abreviada N° 031/2013 cuyo objeto es contratar la
Restructuracion e implementacion de redes de cableado estructurado para voz y datos, redes
eléctricas reguladas y normales para las dependencias de Control Interno, Comunicaciones, salas
CIER, IDEAD en la Sede Barcelona y en los salones de Especializaciones, oficinas Blogue General
y la Casa Verde de la Sede Urbana con cargo al proyecto N° SIST 1128102013, y contratar la
restructuracién e implementacion de redes de cableado estructurado para voz y datos, redes
eléctricas reqguladas y normales para, para la administracion de la red del Coliseo y de la Torre
Administrativa sede Barcelona de la Universidad de los Llanos, con cargo al proyecto N° VIARE
3416092013, con su respectivo estudio de conveniencia y viabilidad expedida por la oficina de
planeacion, relacionado a continuacion
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PROCESO | INVITACION ABREVIADA No. 031 de 2013

CONTRATAR LA RESTRUCTURACION E IMPLEMENTACION DE REDES DE
CABLEADO ESTRUCTURADOPARA VOZ Y DATOS, REDES ELECTRICAS
REGULADAS Y NORMALES PARA LAS DEPENDENCIAS DE CONTROL
INTERNO, COMUNICACIONES, SALAS CIER, IDEAD EN LA SEDE
BARCELONA Y EN LOS SALONES DE ESPECIALIZACIONES, OFICINAS
BLOQUE GENERAL Y LA CASA VERDE DE LA SEDE URBANA CON

OBJETO CARGO AL PROYECTO SIST 1128102013,Y CONTRATAR LA
RESTRUCTURACION E IMPLEMENTACION DE REDES DE CABLEADO
ESTRUCTURADO PARA VOZ Y DATOS, REDES ELECTRICAS REGULADAS
Y NORMALES PARA, PARA LA ADMINISTRACION DE LA RED DEL
COLISEO Y DE LA TORRE ADMINISTRATIVA SEDE BARCELONA DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO N°
. VIARE3416092013,

FECHA | 11 DE DICIEMBRE DE 2013

Se estudiaran y analizaran
Constitucion Politica, el A jo >
demas normas concordant en el Pl > de Co es. verificando

e orden constitucional y dos en la
1, la Resolucion Rect e 1
estricto cum

s documentos de las mismas que se ajusten
ten a los 5
os legales

Al final de la evalua ay que dejar ¢ Siz ien e enes no cumplen y por
queé especif = mer I

MAKROSYSTEM COLOMBIA S.A.S
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["Carta de presentacion de la oferta’ FOLIOS2 Y 3 CUMPLE

FOLIO 140 AL 144. Sobre el particular se |
pronuncia el Evaluador Técnico.

FOLIOS 4 AL 8 CUMPLE
CC FOLIO 7 CUMPLE

| Anexo No. 2

Certificado de Existencia v Representacion
Legal / Ceédula de Ciudadania. GONZALES

GARCIA OLIVA
Constitucion de Unién Temporal o Consorcio NO APLICA
Manifestacion de Interés FOLIO 19 CUMPLE

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables, se
procedid a adelantar la segunda fase de la evaluacidn, correspondiente a la verificacién de los
documentos soportes de la propuesta, asi:

‘UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
Sede Barcelona. Km 12 Vna Pueno Lopez Tel. 681 68 00 Ext. 110

vn!avrcencoo Meta

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
- PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
\_/ | FORMATO DE EVALUACION JURIDICA '

[ FOLIO 11 CUMPLE
. ) LIBERTY SEGUROS
Garantia de seriedad de la oferta POLIZA No. 2285667
VALOR ASEGURADO: § 24 .133.970
Registro Unico Tributario FOLIO 8 CUMPLE

Antecedentes  Disciplinarios  Procuraduria |

General de la Nacion FOLIO 12 AL 13 CUMPLE

Certificacion Boletin de Responsables Fiscales

Contraloria General de la Republica FOLIO 15 CUMPLE
‘ Constancia de Cumplimiento Aportes Sistema

| General de Seguridad Social

FOLIOS 9 CUMPLE

" Formato Unico de hoja de Vida DAFP FOLIO 16 AL 18 CUMPLE
Certificacion visita al sitio del proyecto FOLIO 20 CUMPLE
Certificacion de domicilio principal FOLIO 14 CUMF’LE

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones,
_puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta

=

MEDARDO MEDINA MART

Profgsional Evaluador Juridico

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
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EVALUACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
DIVISION FINANCIERA

Villavicencio. 11 Diciembre de 2013
MEMORANDO

Para Dr HERNANDO PARRA CUBEROS, Vicerrector de
Recursos Universstarios
De P.G.| Division Financiera

ASUNTO Respuesta Evaluacion Financiera

Cordial Saludo

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera de
fa Invitacion Abreviada No. 031 de 2013 - CONTRATAR LA RESTRUCTURACION
E IMPLEMENTACION DE REDES DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA VOZ Y
DATOS., REDES ELECTRICAS REGULADAS N NORMALES maraAa Las
DEPENDENCIAS DE CONTROL INTERNO, COMUNICACIONES, SALAS CIER, IDEAD
EN LA SEDE BARCELONA Y EN LOS SALONES DE ESPECIALIZACIONES,
OFICINAS BLOQUE GENERAL Y LA CASA VERDE DE LA SEDE URBANA CON
CARGO AL PROYECTO SIST 1128102013, ¥ CONTRATAR LA RESTRUCTURACION
E IMPLEMENTACION DE REDES DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA VOZ Y
DATOS. REDES ELECTRICAS REGULADAS Y NORMALES PARA, PARA

ADMINISTRACION DE LA RED DEL COLISEO Y DE LA TORRE ADMINISTRATIVA
SEDE BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL
PROYECTO N* VIARE3416092013, CcCON su RESPECTIVO ESTUDIO DE
CONVENIENCIA Y VIABILIDAD EXFEDIDA POR LA OFICINA DE PLANEACION. A su
vez informarie que el oferente cumpile con los documentos financieros solicitados.,

asi:
a) Estados Financieros basicos de propdsitc general, correspondientes a la
wvigencia 2012

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios del 2012

Atentamente
=

——— » -
ALEXANDER NOVOA MOSQUERA

REPUBILICA DE COLOMEBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

INVITACION ABREVIADA N” 031 DE 2013: CONTRATAR LA RESTRUCTURACION E IMPLEMENTACION DE REDES DE CABLEADO
ESTRUCTURADO PARA VOZ ¥ DATOS, REDES ELECTRICAS REGULADAS ¥ NORMALES PARA LAS DEPENDENCIAS DE CONTROL|
IALIZACIONES, OFICINAS)

INTERNO, COMUNICACIONES, SALAS CIER, IDEAD EN LA SEDE BARCELONA Y EN LOS SALONES DE ESPECH
CASA VERDE DE LA SEDE URBANA CON CARGO AL PROYECTO SIST 1128102013, ¥ CONTRATAR LA

IBLOQUE GENERAL Y LA
RESTRUCTURACION E IMPLEMENTACION DE REDES DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA VOZ Y DATOS, REDES ELECTRICAS)
TRATIVA

REGULADAS ¥ NORMALES PARA, PARA LA ADMINISTRACION DE LA RED DEL COUSEO Y DE LA TORRE AL
BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO N° VIARE3416082013, CON SU RESPECTIVO)]

ESTUDIO DE CONVENIENCIA ¥ VIABILIDAD EXPEDIDA POR LA OFICINA DE PLANEACION.

PROPONENTE: MACROSYSTEM DE COLOMBIA S. A S
REQUISITOS EXIGIDOS CUMPLE CALCULO DEL INDICADOR
Tendra condicion de hal © deshab

como condicion que se werificara para habilitar
una oferta, previa calificacién que se efectuara
sobre los siguientes indices

CAPITAL DE TRABAJO NETO: (Acivo
Comania - Sasivo Cormenie) i ofsents daba HABILITADA | 279.867.200.00 - 3.533.200,00 276.334.000
proporcionar un capital de trabajo mayor o igual

al_presupuesto oficial
LIQUIDEZ: (Activo cormente / Pasivo comente = 279.867.200
3 |mayor o igual que 3.00) HABILITADA 79,21
3.833.200
ENDEUDAMIENTO: (FPasivo TotallActivo Total) 3.533.200.00
4 |debe ser mfenor o igual al 40% HABILITADA —_— s 8 1,15%

308.067.200.00

-

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGt DIVISION FINANCIERA

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

S UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
OFICINA DE SISTEMAS
56.60.063
Villavicencio, Diciembre 11 de 2013 /.{lC}\Q’{ Z
MEMORANDO VA
=17 -13
PARA: Dr. HERNANDO PARRA CUBEROS

VICERECTORA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

DE: PROFESIONAL DE GESTION INSTITUCIONAL
OFICINA DE SISTEMAS

Asunto: Valoracion y Evaluacién propuesta presentada por la firma
MAKROSYSTEM COLOMBIA S.A.S para el proceso de contratacion invitacion
abreviada No. 31 de 2013.

Una vez revisada la propuesta hecha por la empresa MAKROSYSTEM
COLOMBIA S.A.S en mi calidad de Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar
respuesta:

DOCUMENTACION TECNICA

Numeral (Descripcion) Evaluacién y Calificacién
Diligenciar debidamente el Anexo No 2, esto es suscribir la
informacién clara, precisa, necesaria y cierta en medio fisico y en | Si cumple, Folio 140 - 144
medio magnético. Obligatorio
Diligenciar debidamente el Anexo No 4 para cada uno de los items Si Cumple, Folio 145 - 177
establecidos en el pliego, relacionados en el numeral 6°, en medio
fisico y en medio magnético.
Se debera definir claramente en la propuesta la marca de red | Si Cumple, Folio 127 — 139
pasiva a utilizar e incluir ficha técnica de los elementos.
Obligatorio
El fabricante de la red pasiva mono marca propuesta, debera | Si Cumple, Folio 089 — 121
expedir certificacion dirigida a la Universidad de los Llanos,
enunciando el numero del proceso de contrataciéon, donde
certifique que el proponente es integrador y/o canal autorizado de
su marca, por esta razén como fabricante extiende la garantia de
sus productos. Obligatorio

Anexar los formatos tnicos de hoja de vida del Profesional que | Si Cumple, Folio 040 - 062
haga las veces de Director y/o ejecutor del Proyecto y Residente de
Obra. Obligatorio.

Tel: 6616800 Ext. 107
sistemas@unillanos.edu.co

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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P

Experiencia del proponente, con el fin de acreditar experiencia en
la ejecucion de contratos similares al que se pretende celebrar en
este proceso de seleccion, debera anexar a su propuesta maximo
tres (3) certificaciones de contratos suscritos con entidades
publicas o privadas, por medio del cual acrediten las actividades
de instalaciones eléctricas y venta de equipos relacionados en el
objeto del presente proceso de seleccion, cuyo valor total de las
certificaciones al sumarse sean igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso, suscritos dentro de los dos (2) ultimos
afos, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, en caso
de presentacion de certificaciones, deberan reunir las siguiente
condiciones:

Entidad contratante

Objeto del contrato

Fecha de iniciacién

Fecha de terminacion

Valor de cada contrato

Las certificaciones aportadas deberan constar la calificacion de

cumplimiento de los contratos (Excelente, bueno, regular,

mala).

v Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o
union temporal, debera indicar el porcentaje de participacion
que la firma tuvo en la ejecucion del respectivo contrato, a
efectos de establecer frente a esta participacion el valor del
contrato a tener en cuenta.

v La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar

directamente las certificaciones que acrediten la informacién

solicitada y la verificacién de las certificaciones aportadas. En
caso de encontrarse alguna inconsistencia entre la informacion
relacionada y la certificada, la propuesta sera rechazada.

NEAKSNNS

Si Cumple, Folio 123 - 0125

PERFIL DEL PERSONAL MINIMO PARA LA EJECUCION DE LOS
TRABAJOS (ANEXOS No. 5A y 5B) El Proponente es libre de
establecer el numero de personas a utilizar en el desarrollo de los
trabajos, de acuerdo con el enfoque de organizacién que le dé a
los mismos, pero debe garantizar como minimo, el personal
profesional con la dedicacién que se indica a continuacion para
que la propuesta sea admisible:

CARGO DEDICACION MES
Un (1) Profesional en Ingenieria de (Sistemas,
Eléctrica, Telecomunicaciones) .que haga las 50%
veces de Director del Proyecto e Ingeniero 2
Residente

Si Cumple, Folio 036 — 038
Si Cumple, Folio 046 — 051
Si Cumple, Folio 053 - 062
Si Cumple, Folio 064 — 075
Si Cumple, Folio 077 — 087
Si Cumple, Folio 180 - 200

Tel: 6616800 Ext. 107
sistemas@unillanos.edu.co
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-

| Dos (2) Técnicos con formacién de redes de 100%
! comunicaciones.

Para el profesional mencionado, se debera anexar, fotocopia de la
Matricula Profesional, diploma, certificado de vigencia de la
matricula profesional y diligenciar para cada uno de ellos la
informacion solicitada en el ANEXO No 5A Y 5B.

Todo el personal relacionado en el presente Pliego de
Condiciones debera ser tenido en cuenta por el proponente para
la valoracién de su propuesta econémica.

El profesional exigido, debe cumplir como minimo con los
requisitos de calidad y experiencia solicitados, teniendo en
cuenta lo siguiente:

PROFESIONAL - DIRECTOR DEL PROYECTO Y RESIDENTE DE
OBRA : Debera ser un Ingeniero de Sistemas, Ingeniero
Electricista o Ingeniero en Telecomunicaciones, con Matricula
profesional vigente y certificado de vigencia de la misma (Ley 842
de 2003 Articulo 20) no superior a treinta (30) dias calendarios a la
fecha de cierre de la propuesta, con experiencia general no menor
de diez (10) afios contados a partir de la fecha de otorgamiento
del titulo profesional, debera acreditar experiencia especifica
como Director de Proyectos de cableado estructurado en minimo
tres (03) contratos cuyo objeto sean la restructuracién e
implementacion de redes de cableado estructurado, suscritos con
entidades publicas, con el objetivo de poder brindar calidad,
estabilidad, disponibilidad y oportunidad al servicio contratado e
incluido en el suministro, este debera contar con una antigiiedad
no menor a seis (6) meses en la planta de personal del
proponente, como soporte de esto debera adjuntar copia del
contrato y copia de las planillas de pagos de salud, es decir,
desde el mes de julio de 2013, hasta el mes de Noviembre de 2013,
De igual forma debe estar certificado por parte del fabricante de la
mono marca red pasiva propuesta en instalacién y disefio de
cableado estructurado. Obligatorio.

DOS (2) TECNICOS CONFORMACION DE REDES DE
COMUNICACIONES : que hagan las veces de técnicos de soporte
en la instalacién, entrega y servicios de garantia postventa dentro
del tiempo de ejecucién de la obra y la garantia de la misma, con
el objetivo de poder brindar calidad, estabilidad, disponibilidad y
oportunidad al servicio contratado e incluido en el objeto del
presente proceso, estos deberan contar con una antigliedad no
menor a seis (6) meses en la planta de personal del proponente,
como soporte de esto debera adjuntar copia del contrato y copia
de las planillas de pagos de salud, es decir, desde el mes de Julio

Tel: 6616800 Ext. 107
sistemas@unillanos.edu.co

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
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de 2013, hasta el mes de Noviembre de 2013, asi mismo se debera
adjuntar la hoja de vida con sus respectivos soportes de estudio (
acta de grado y diploma ). Obligatorio.

Se entiende por experiencia general, el tiempo transcurrido desde
la fecha de obtencion del titulo Profesional, en caso de requerirse
para el ejercicio de la profesion.

PROFESIONALES CON TiTULO EXTRANJERO DOMICILIADOS EN
EL EXTERIOR. El proponente debe tener en cuenta que todo
profesional que se rigen por la Ley 64 de 1978, titulado y
domiciliado en el exterior que, en virtud del contrato que se
suscriba como consecuencia de esta seleccion, pretenda ejercer
por tiempo determinado su profesion en Colombia, debera
obtener un Permiso Temporal al efecto, otorgado por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria y sus Profesiones Auxiliares —
COPNIA, de acuerdo con las condiciones y requisitos
establecidos en el Decreto 239 de 2000 y el articulo 7° de la citada
Ley. Lo anterior se aplica tanto al personal profesional del
contratista como al contratista persona natural que se encuentre
en las condiciones enunciadas. El incumplimiento de lo dispuesto
en las normas mencionadas, constituye ejercicio ilegal de la
profesion, sujeto a las sanciones correspondientes. En los demas
casos, el profesional debera contar con su Tarjeta Profesional y el
técnico con su certificado, de acuerdo con la misma Ley 64/78 y
sus decretos reglamentarios.

En el caso de profesionales con titulo extranjero y domiciliado en
el exterior, en las ramas reguladas por leyes especiales, deberan
cumplir con los requisitos que dichas leyes especiales establecen
para el ejercicio temporal de su profesiéon en Colombia, so pena
de incurrir en ejercicio ilegal de la misma sujeto a las sanciones
de ley.

Lo anterior, sin perjuicio del cumplimiento de las demas
condiciones generales para trabajar en Colombia, exigidas por
otras normas legales, tales como visas, etc.

El Supervisor del contrato debera constatar el cumplimiento de
las normas respectivas, antes de autorizar el ejercicio por parte
del respectivo profesional.

Si el proponente presenta el Registro Unico de Proponentes de la
Camara de Comercio expedido de conformidad al Decreto
734/2012, se realizara la verificaciéon en el RUP y deberan cumplir

Si Cumple, Folio 202 — 209

Tel: 6616800 Ext. 107
sistemas@unillanos.edu.co

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
OFICINA DE SISTEMAS

con por lo menos uno de las clasificaciones ClIU descritas a
continuacion:

[ DIVISIO | GRUP | CLAS GRUPO
N (¢} E

COMERCIO AL POR MAYOR DE
COMUTADORES, EQUIPO
PERIFERICO Y PROGRAMA DE
INFORMATICA.

\ INSTALACIONES ELECTRICAS.
(Instalacién  de: instalaciones y
accesorios eléctricos

lineas de telecomunicaciones, redes
informaticas y lineas de television por
cable, incluidas lineas de fibra optica,
antenas parabdlicas, sistemas de
iluminacion, sistemas de alarma contra
incendios, sistemas de alarma contra
robos, sistemas de alumbrado y sefales
eléctricas de calles, Alumbrado de
| | pistas de aeropuertos.

46 465 4651

43 432 4321

En todo caso, debera entenderse para el caso de los proponentes
plurales que se deben reunir la totalidad de los registros
requeridos para cada uno de los miembros que lo conformen.

Para comprobar la inscripcion, los proponentes deberan adjuntar
la certificacion original correspondiente expedida por la camara
de comercio respectiva. Esta certificacion debera tener una fecha
de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores
al cierre del presente proceso de seleccion.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 6.1.2.2 del Decreto
734/2012, las personas naturales extranjeras con domicilio en el
pais y las personas juridicas privadas extranjeras que tengan
establecida sucursal en Colombia deberan estar inscritas en el
RUP para poder participar en el presente proceso de seleccion.
Por otro lado en virtud del mismo Decreto, paragrafo del articulo
6.1.2.2 y del articulo 6.4.5, las personas naturales extranjeras sin
domicilio en el pais y las personas juridicas privadas extranjeras
que no tengan establecida sucursal en Colombia, no requieren
inscripcion en el RUP, consecuencialmente la Universidad,
verificara directamente la informacién de dichas personas sobre
su capacidad juridica y las condiciones de experiencia y demas
requisitos habilitantes exigidos, de conformidad con lo dispuesto
al efecto en este pliego de condiciones. Obligatorio.

i) Capacidad Residual de Contratacion:

La Capacidad Residual de Contratacién (CR) se debera calcular de
la siguiente manera:

Si Cumple, Folio 178

Tel: 6616800 Ext. 107
sistemas@unillanos.edu.co
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La capacidad residual de contratacion (CR) del oferente como
constructor debera ser mayor al valor del presupuesto oficial
sobre el plazo de ejecucion del contrato, diligenciados en el
Anexo 4.

PO
CR = =
CR= capacidad residual solicitada
PO= presupuesto oficial
T= plazo de ejecucién

La capacidad residual del integrante del oferente plural o
individual se calculara de acuerdo con las siguientes expresiones:

S sG
i=1
Donde,

CR;= Capacidad Residual del integrante j, expresada en pesos.

CT; = Capital de Trabajo del integrante j, expresada en pesos.

Sc;= Saldo por ejecutar del contrato i del integrante j.

n; = Tiempo restante del contrato i por ejecutar expresado en
meses calendario contados a partir de la fecha de cierre del
presente proceso.

P; = Porcentaje de participacion en el contrato i, del integrante j.

q = Namero total de contratos del integrante j.

j = Integrante del proponente plural.

Para calcular los saldos de los contratos en ejecucién, en el caso
de Consorcio o Unién Temporal, en los cuales el proponente
participe, se sumara la capacidad residual de sus integrantes.

En caso de Consorcio o Unién Temporal, cada uno de los
integrantes, diligenciara el anexo respectivo, seialando la
informacion solicitada, firmado por la persona natural o por el
representante legal de la persona juridica que integra el
Consorcio o Unién Temporal

El no cumplimiento de cualquiera de los requisitos sefialados
anteriormente como obligatorios sera causal de rechazo de la
propuesta.

Tel: 6616800 Ext. 107
sistemas@unillanos.edu.co

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
OFICINA DE SISTEMAS

1) CAPACIDAD TECNICA: 300 PUNTOS

ASPECTO A EVALUAR | PUNTAJE
" [ Hoja de Vida del Profesional Director de Obra y 300
A
Residente de Obra | -
TOTAL 300

2) ASISTENCIA POSTVENTA

ASPECTOS A EVALUAR | PUNTAJE
™ El proponente que ofrezca mediante certificacion, el 100
menor tiempo posible en revision y reparacion de fallas
que se presenten dentro del funcionamiento de los
puntos de cableado, gestion y tramite de garantia de
los equipos y elementos de la red. El que ofrezca el
menor tiempo determinado se le dara el puntaje
establecido, el resto de proponentes tendran un
puntaje de (0O) |
2 El proponente que ofrezca y certifique por parte del | 100
fabricante de red pasiva el mayor tiempo de extension
de garantia, superior al tiempo definido en el presente
proceso, se le dara el puntaje determinado, el que
ofrezca el menor tiempo se le dara el puntaje de (O) |
3 |"El proponente que certifique disponibilidad permanente | 100
de vehiculdé exclusivo para atencion a la asistencia
postventa, del cual debera anexar copia de la tarjeta ‘
de propiedad a nombre de la empresa respectiva, con
el fin de garantizar un servicio agil y optimo | o 7{
TOTAL 300

3. EVALUACION PRECIO: 400 PUNTOS

De acuerdo con lo anterior, me permito certificar que la propuesta cumple con los
requisitos técnicos solicitados en el proceso de contratacion invitacion abreviada
No. 31 de 2013

Cordialmente,

\ 4 L\
S XB\'S. 'S o1 TV po
Ing. Sandra I&nilcna Vargas A

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2661/2011, posterior al compilado de la informacién presentada por
los evaluadores designados, esto es Asesor Juridico, el PGI Division Financiera y la PGl Oficina de
Sistemas (Técnico), se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a Contratar la
Restructuracion e implementacién de redes de cableado estructurado para voz y datos, redes
eléctricas reguladas y normales para las dependencias de Control Interno, Comunicaciones, salas
CIER, IDEAD en la Sede Barcelona y en los salones de Especializaciones, oficinas Blogue general
y la Casa Verde de la Sede Urbana con cargo al proyecto N° SIST 1128102013, y contratar la
Restructuracion e implementacion de redes de cableado estructurado para voz y datos, redes
eléctricas reguladas y normales para, para la administracion de la red del Coliseo y de la Torre
Administrativa Sede Barcelona de la universidad de los llanos, con cargo al proyecto N°
VIARE3416092013, con su respectivo estudio de conveniencia y viabilidad expedida por la oficina
de planeacion, a la firma MAKROSYSTEM COLOMBIA SAS, representada legalmente por la
sefiora OLIVA GONZALEZ GARCIA identificado con cedula de ciudadania N° 40.390.531
expedida en Villavicencio

Original Firmado
HERNANDO PARRA CUBEROS

Vicerrector de Recursos Universitarios
IKMRB

Kilémetro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



